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Till 
    Idrottsnämnden 
 
 
 
  
Förslag till principer för utskänkning av alkohol vid stadens idrottsanläggningar  
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar 
 
att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande med förslag till principer för utskänkning av 

alkohol vid stadens idrottsanläggningar. 
 
att överlämna ärendet till socialtjänstnämnden. 
 
att förklara paragrafen omedelbart justerad.     
 
 
 
Kjell Karlsson 
   Kjell Olofsson 
 
 
UTLÅTANDE 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts av förvaltningschefens stab. Vid beredningen har samråd skett med 
socialtjänstförvaltningen.    
 
Bakgrund 
Vid några av stadens idrottsanläggningar förekommer, i olika omfattning, utskänkning av alko-
hol. De anläggningar som är mest berörda är Zinkensdamms IP, Stadion och Eriksdalsbadet. 
Förvaltningen har nu uppmärksammats på att socialtjänstnämnden har beviljat utskänknings-
tillstånd vid Hammarby Speedways tävlingar på Gubbängens IP. I detta fall är det en lokal re-
stauratör som getts tillståndet. Vare sig idrottsnämnden eller de tidigare nämnder som ansvarat 
för stadens idrottsanläggningar har beslutat om vilka principer för alkoholutskänkning som ska 
tillämpas vid anläggningarna.  
 
Vid Zinkensdamms IP har Hammarby Bandy ett särskilt VIP-tält där alkohol serveras. Vid Sta-
dion har på motsvarande sätt Djurgårdens IF Fotboll ett särskilt VIP-tält med alkoholutskänk-
ning. Vid arrangemang anordnade av dessa föreningar sker ingen utskänkning till personer som 
inte är ackrediterade till utskänkningsområdet. På Eriksdalsbadet har servering av alkohol skett 
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inom ramen för olika VIP-arrangemang. Vid evenemang på Söderstadion sker alkoholservering 
till de besökare som innehar säsongskort för Hammarby IF:s hemmamatcher. Tillståndet för 
utskänkning vid Gubbängens IP medger servering till alla besökare.        
 
Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen har i yttrande över utredningen om ”alkoholbranschens sponsring inom idrotten 
och alkohol vid ungdomsevenemang” uttryckt att alkohollagen bättre bör tillämpas vid ung-
domsevenemang, konserter och festivaler. Enligt förvaltningens mening kan ett idrottsevene-
mang i stort jämföras med detta.  
 
Förvaltningen anser vidare att det borde vara en självklarhet att tillståndsgivaren ska inhämta  
anläggningsägarens synpunkter och att det är anläggningsägarens ställningstagande som ska 
vara avgörande för om tillstånd för utskänkning ska medges. 
 
I ”Villkor och regler för förhyrning av idrottsanläggningar” anges att ”Alkoholservering får ej 
förekomma såvida inte särskild överenskommelse gjorts enligt hyreskontraktet”. Dessa villkor 
och regler tillämpas endast vid verksamhetsbokning, inte vid evenemangsupplåtelse.  
 
Enligt förvaltningens bestämda uppfattning är idrott och alkohol inte förenliga och det bör vara 
en stor restriktivitet för beviljandet av tillstånd för utskänkning.  
 
Förvaltningen anser att nedanstående principer framledes bör tillämpas: 
 
Anläggningsägaren har veto 
Förvaltningen anser att det är en självklarhet att anläggningsägaren ska kunna avstyrka ansökan 
om utskänkning av alkohol vid stadens idrottsanläggningar. 
 
Slutna sällskap 
Tillstånd för utskänkning ska endast kunna medges för slutna sällskap. I begreppet slutna säll-
skap ingår inte de som har årskort för den arrangerande föreningens evenemang utan endast till 
särskilt inbjudna gäster.  
  
Alkohollagstiftningen     
Alkohollagstiftningen ska tillämpas i alla delar. (åldrar, utskänkningsmiljö, tillståndsinnehava-
rens lämplighet mm)   
 
Avslutningsvis föreslår förvaltningen att idrottsnämnden beslutar enligt detta tjänsteutlåtande. 
 
 
SLUT 
 
 


